PAGE
10

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.11.2012

                                                                  № 347
пгт. Излучинск

О Юбилейных наградах администрации городского поселения Излучинск

В связи с празднованием 25-летия со дня образования пгт. Излучинск и 85-летия со дня образования с. Большетархово, в целях придания общественной значимости, гласности данным событиям, поощрения жителей городского поселения Излучинск за многолетнюю плодотворную работу в поселении, достигнутые трудовые успехи, заслуги в проведении социальной и экономической политики, общественной жизни, за благотворительную и спонсорскую деятельность, иные заслуги перед городским поселением Излучинск:

1.  Учредить награды администрации городского поселения Излучинск:

1.1. Юбилейную Почетную грамоту администрации городского поселения Излучинск в честь 25-летия со дня образования пгт. Излучинск и 85-летия со дня образования с. Большетархово.

1.2. Юбилейное Благодарственное письмо администрации городского поселения Излучинск в честь 25-летия со дня образования пгт. Излучинск и           85-летия со дня образования с. Большетархово.

2. Утвердить Положение о Юбилейной Почетной грамоте, Юбилейном Благодарственном письме администрации городского поселения Излучинск в честь 25-летия со дня образования пгт. Излучинск и 85-летия со дня образования с. Большетархово, согласно приложению 1.
3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) опубликовать постановление в газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации поселения М.А. Обрящикову.

Глава администрации поселения                                                            А.Б. Кудрик

                                                                              Приложение 1 к постановлению

                                                                              администрации поселения

                                                                              от 27.11.2012 № 347

Положение

о Юбилейной Почетной грамоте, Юбилейном Благодарственном письме администрации городского поселения Излучинск в честь 25-летия со дня образования  пгт. Излучинск и 85-летия со дня образования
с. Большетархово
1. Юбилейная Почетная грамота, Юбилейное Благодарственное письмо администрации городского поселения Излучинск (далее – Юбилейная Почетная грамота, Юбилейное Благодарственное письмо) учреждены в честь 25-летия            со дня образования пгт. Излучинск и 85-летия со дня образования                             с. Большетархово и являются формой поощрения жителей городского поселения Излучинск (далее – Поселение) за многолетнюю плодотворную работу в Поселении, достигнутые трудовые успехи, активное участие в общественной жизни Поселения, благотворительную и спонсорскую деятельность, ценные начинания и инициативы, иные заслуги перед Поселением.
2. Юбилейной Почетной грамотой награждаются жители Поселения за значительный вклад в социально-экономическое развитие Поселения, за заслуги в сфере культуры, искусства, образования, здравоохранения, спорта, предпринимательской деятельности и иные заслуги, касающиеся различных сфер жизнедеятельности Поселения, проживающие на территории Поселения не менее 20 лет, проработавшие на предприятиях, в учреждениях, организациях Поселения, представляющих к награждению, не менее 10 лет (по состоянию на 01.01.2013).

3. Юбилейным Благодарственным письмом награждаются жители Поселения за многолетнюю плодотворную работу на территории Поселения, достигнутые трудовые успехи, активное участие в общественной жизни Поселения, благотворительную и спонсорскую деятельность и иные ценные начинания и инициативы, проживающие на территории Поселения не менее 15 лет, проработавшие на предприятиях, в учреждениях, организациях Поселения, представляющих к награждению, не менее 5 лет (по состоянию на 01.01.2013).

4. С ходатайством о награждении Юбилейной Почетной грамотой, Юбилейным Благодарственным письмом в период с 01.12.2012 по 30.11.2013 могут обращаться руководители либо заместители руководителей предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, индивидуальные предприниматели.

Ходатайство о награждении Юбилейной Почетной грамотой, Юбилейным Благодарственным письмом может быть инициировано главой администрации Поселения, управляющим делами администрации Поселения.
5. Ходатайство о награждении Юбилейной Почетной грамотой, Юбилейным Благодарственным письмом согласовывается с управляющим делами администрации Поселения.

6. Для рассмотрения вопроса о награждении Юбилейной Почетной грамотой, Юбилейным Благодарственным письмом на имя главы администрации Поселения представляются:

письменное обращение (ходатайство) с указанием личного вклада кандидата, особых достижений, заслуг (приложения 1, 2 к Положению);
решение коллегиального органа организации о выдвижении кандидатуры к награждению (приложения 3, 4 к Положению);

сведения о кандидатуре, представляемой к награждению (приложения 5, 6 к Положению).
Указанные документы направляются для рассмотрения комиссией по наградам администрации поселения не позднее, чем за 20 дней до мероприятия, на котором планируется церемония награждения.
7. Наградной материал регистрируется в отделе обращения граждан и организационной работы администрации Поселения.

8. Награждение Юбилейной Почетной грамотой, Юбилейным Благодарственным письмом производится на основании распоряжения администрации Поселения.
9. Вручение Юбилейной Почетной грамоты и Юбилейного Благодарственного письма осуществляется в течение всего 2013 года на торжественных мероприятиях, посвященных празднованию юбилейных дат Поселения.
10. Юбилейная Почетная грамота, Юбилейное Благодарственное письмо вручается главой администрации Поселения или уполномоченным им  должностным лицом.

                                                                              Приложение 1 к Положению

Образец ходатайства

о представлении к награждению Юбилейной Почетной грамотой
администрации Поселения
	Главе администрации

городского поселения Излучинск

А.Б. Кудрик

Уважаемый Алексей Борисович!

Просим наградить Юбилейной Почетной грамотой администрации городского поселения Излучинск за   ______________________________________
____________________________________________________________________                                                                          (указать заслуги, являющиеся основанием для награждения)
____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность согласно штатному расписанию)
Должность

руководителя                  _______________                   _________________
                                                 (подпись)                                             (расшифровка подписи)
                                                                                    Приложение 2 к Положению

        Образец ходатайства

о представлении к награждению Юбилейным Благодарственным письмом
администрации Поселения
	Главе администрации

городского поселения Излучинск

А.Б. Кудрик

Уважаемый Алексей Борисович!

Просим наградить Юбилейным Благодарственным письмом администрации городского поселения Излучинск за   ____________________________________________________________________                                                                          (указать заслуги, являющиеся основанием для награждения)
____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность согласно штатному расписанию)
Должность

руководителя                  _______________                   _________________

                                                 (подпись)                                             (расшифровка подписи)
                                                                             Приложение 3 к Положению

Образец протокола решения собрания трудового коллектива

о представлении к награждению Юбилейной Почетной грамотой
администрации Поселения

ПРОТОКОЛ

общего собрания работников

_____________________
(наименование предприятия)
от «___» _______ 20__ года

Председатель: _______________
                          (ф.и.о. полностью)
Секретарь: _________________
                        (ф.и.о. полностью)
Присутствовало: ____ чел.

Повестка дня:

          Выдвижение кандидатур для награждения Юбилейной Почетной грамотой администрации городского поселения Излучинск.

          Слушали:

___________________________________  который      выдвинул     кандидатуру
   (ф.и.о. выдвинувшего кандидатуру для награждения)
_______________________, ___________________________     для награждения
  (ф.и.о. кандидата на награждение)      (должность, согласно штатному расписанию)
Юбилейной Почетной грамотой администрации городского поселения Излучинск.
          Решили:

          Ходатайствовать перед главой администрации городского поселения Излучинск о награждении Юбилейной Почетной грамотой администрации городского поселения Излучинск работника ___________________________________
                                                                              (ф.и.о. работника, должность согласно

________________________________________________________________________________________________
                      штатному расписанию)
            Голосовали:

«За»                         –  _____   чел.

«Против»               –  _____   чел.

«Воздержались»   –  _____   чел.
Председатель собрания:           ________________    _________________
                                                       (подпись)                                (расшифровка подписи)

Секретарь собрания:                ________________     _________________
                                                       (подпись)                                 (расшифровка подписи)
М.П.
                                                                               Приложение 4 к Положению

Образец протокола решения собрания трудового коллектива

о представлении к награждению Юбилейным Благодарственным письмом
администрации Поселения

ПРОТОКОЛ

общего собрания работников

_____________________

(наименование предприятия)
от «___» _______ 20__ года

Председатель: _______________

                          (ф.и.о. полностью)
Секретарь: _________________

                        (ф.и.о. полностью)
Присутствовало: ____ чел.

Повестка дня:

          Выдвижение кандидатур для награждения Юбилейным Благодарственным письмом администрации городского поселения Излучинск.

          Слушали:

___________________________________  который      выдвинул     кандидатуру

  (ф.и.о. выдвинувшего кандидатуру для награждения)
_______________________, ___________________________     для награждения

  (ф.и.о. кандидата на награждение)      (должность, согласно штатному расписанию)
Юбилейным Благодарственным письмом администрации городского поселения Излучинск.

          Решили:

          Ходатайствовать перед главой администрации городского поселения Излучинск о награждении Юбилейным Благодарственным письмом администрации городского поселения Излучинск работника ____________________________________________________________________

                   (ф.и.о. работника, должность согласно штатному расписанию)

            Голосовали:

«За»                         –  _____   чел.

«Против»               –  _____   чел.

«Воздержались»   –  _____   чел.
Председатель собрания:           ________________    _________________

                                                       (подпись)                                (расшифровка подписи)

Секретарь собрания:                ________________     _________________
                                                       (подпись)                                 (расшифровка подписи)

М.П.

 Приложение 5 к Положению

                                                                             Образец

Сведения
о кандидатуре, представляемой к награждению Юбилейной Почетной

грамотой администрации Поселения
1. Фамилия __________________________________________________________
Имя ______________ Отчество _________________________________________
2. Должность, в соответствии со штатным расписанием, наименование организации_______________________________________________________________

____________________________________________________________________
3. Дата рождения _____________________________________________________
4. Домашний адрес ___________________________________________________
5. Стаж работы общий  _________, стаж работы в Поселении _______________

6. Краткая характеристика с указанием заслуг, являющихся основанием для награждения ___________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Должность
руководителя             ________________                  _______________________
                                            (подпись)                                                    (расшифровка подписи)
М.П.

«___» __________ 20__ год

                                                                                     Приложение 6 к Положению

                                                                             Образец

Сведения
о кандидатуре, представляемой к награждению
Юбилейным Благодарственным письмом администрации Поселения
1. Фамилия __________________________________________________________
Имя ______________ Отчество _________________________________________
2. Должность, в соответствии со штатным расписанием, наименование организации_______________________________________________________________

____________________________________________________________________
3. Дата рождения _____________________________________________________
4. Домашний адрес ___________________________________________________
5. Стаж работы общий  _________, стаж работы в Поселении _______________

6. Краткая характеристика с указанием заслуг, являющихся основанием для награждения __________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Должность
руководителя               _______________       _________________________

                                             (подпись)                                (расшифровка  подписи)
М.П.

«___» __________ 20__ год